
 

 

Ministero dell’Istruzione

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Liceo Scientifico Statale "G. KEPLERO"
Cod. Mecc. RMPS19000T - C.F. 80230950588 

Via Avicenna, snc - 00146 Roma - Tel.

Sito web: www.liceokepleroroma.edu.it

 

 

Oggetto: Decreto pubblicazione

rivolto al personale interno prot. 2630 del 19/05/2023

 

Avviso Pubblico Azione “Next

innovativi di apprendimento” 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di

3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di

CODICE PROGETTO: M4C1I3

TITOLO PROGETTO: “AGORA’ 4.0: AMBIENTI E PERCORSI DI APPRENDIMENTI

CUP: I84D22003920006 

Importo assegnato: € 163.935,87 

 

VISTO l’art. 7 del Decreto

sull’ordinamento

e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale

concernente

istituzioni scolastiche";
 VISTO il D.P.R. 275/99,

 scolastiche;
VISTA la legge 07

procedimento

amministrativi;

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo 

strumento di

milestone europea del PNRR, il

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale 

distribuisce le risorse tra

“Scuola 4.0 e fornisce le istruzioni operative

progettazione, al

VISTA l’assegnazione fondi per la realizzazione dell’azione 1 

classroom pari ad 

VISTA la nota MIM prot. n. 

per  la presentazione e gestione del 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Liceo Scientifico Statale "G. KEPLERO"
C.F. 80230950588 - Distr. 23° - Sede centrale: Via Silvestro Gherardi, 87/89 

Tel. 06121123925 - Succursale: Via delle Vigne, 156 - 00148 Roma –
www.liceokepleroroma.edu.it - E-mail: rmps19000t@istruzione.it - succursale@liceokepleroroma.edu.it

pubblicazione graduatoria provvisoria gruppo di progetto

rivolto al personale interno prot. 2630 del 19/05/2023 

Next Generation Classrooms – Trasformazione

apprendimento” - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento

.2-2022-961-P-19801 

TITOLO PROGETTO: “AGORA’ 4.0: AMBIENTI E PERCORSI DI APPRENDIMENTI

€ 163.935,87  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni

ss.mm.ii.; 

Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo

scolastiche"; 
275/99, concernente norme in materia di autonomia

scolastiche; 
07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove

procedimento amministrativo e di diritto di accesso

amministrativi; 

il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo 

strumento di programmazione di tale investimento, previsto anche quale 

milestone europea del PNRR, il “Piano Scuola 4.0”; 

eto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale 

distribuisce le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0 e fornisce le istruzioni operative per definire

progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi; 

l’assegnazione fondi per la realizzazione dell’azione 1 

pari ad € 163.935,87; 

la nota MIM prot. n. 107624 del 21.12.2022 che fornisce le istruzioni operative 

presentazione e gestione del progetto; 

Liceo Scientifico Statale "G. KEPLERO" 
ia Silvestro Gherardi, 87/89 - 00146 Roma 

– Tel. 06121126685  
succursale@liceokepleroroma.edu.it  

progetto - Avviso pubblico 

Trasformazione delle aule in ambienti 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

apprendimento e laboratori” 

TITOLO PROGETTO: “AGORA’ 4.0: AMBIENTI E PERCORSI DI APPRENDIMENTI INNOVATIVI” 

recante “Norme generali 

Amministrazioni Pubbliche” 

concernente “Regolamento 

amministrativo-contabile delle 

autonomia delle istituzioni 

concernente nuove norme in materia di 

accesso ai documenti 

il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo 

programmazione di tale investimento, previsto anche quale 

eto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale 

le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

per definire le modalità di 

l’assegnazione fondi per la realizzazione dell’azione 1 – next generation 

fornisce le istruzioni operative 

Liceo Scientifico " KEPLERO " - C.F. 80230950588 C.M. RMPS19000T - AZ17VDO - Dirigente

Prot. 0003777/U del 30/06/2023 17:04



 

VISTA la nota MIM prot. n. 

 

 alle  istruzioni

RILEVATA la necessità

progettazione,

nell’ambito

 VISTO il programma

 C.d.I.; 

VISTO il progetto

 PERCORSI DI APPRENDIMENTI

 l’identificativo 

VISTO l’accordo di concessione del 

dal Dirigente Scolastico;

VISTA l’assunzione in bilancio prot. 1954 del 12/04/2023

stato assunto nel P.A.

Europea” (liv. 1 

(liv. 2- voce), sottovoce “Next generation EU 

annuale 2023;

VISTO l’avviso di 

ATTESO         che sono spirati

 

 

la pubblicazione della graduatoria

cui in premessa. 

 

CANDIDATO PROFILO RICHIESTO

MESCHESI VIVIANA MEMBRO 

DI PROGETTAZIONE

IZZI IRENE Supporto al Project manager

SERVI ROBERTA Componente Gruppo Operativo 

di progettazione PNRR

D’AGUANNO 

RICCARDO 

Componente Gruppo Operativo 

di progettazione PNRR

SIMONETTI CARLO Supporto tecnico al Gruppo 

Operativo di progettazione 

PNRR

CANNA MARIA 

CRISTINA 

Attività operative strumentali alla 

gestione delle procedure

PITO MAYLA Supporto operativo 

del Progetto

 

 

 

 

 

MIM prot. n. 4302 del 14.01.2023 che  fornisce chiarimenti

istruzioni operative; 

necessità di utilizzare personale interno in qualità di componenti

progettazione, nei limiti delle disponibilità e delle 

nell’ambito dell’istituto; 

programma annuale 2023 approvato con delibera nr.

progetto presentato ed approvato “AGORA’ 4.0: AMBIENTI E 

PERCORSI DI APPRENDIMENTI INNOVATIVI” 

l’identificativo M4C1I3.2-2022-961-P-19801; 

l’accordo di concessione del 17/03/2023 prot. n. AOOGABM46279

dal Dirigente Scolastico; 

l’assunzione in bilancio prot. 1954 del 12/04/2023 con la quale il progetto è 

stato assunto nel P.A. 2023 all’aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” 

voce), sottovoce “Next generation EU - PNRR”

2023; 

 selezione prot. n. 2630 del 19/05/2023; 

sono spirati i termini per la presentazione delle istanze;

DECRETA 

graduatoria provvisoria relativa alle figure del gruppo

PROFILO RICHIESTO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

MEMBRO GRUPPO OPERATIVO 

DI PROGETTAZIONE 

Supporto al Project manager 

Componente Gruppo Operativo 

di progettazione PNRR 

Componente Gruppo Operativo 

di progettazione PNRR 

Supporto tecnico al Gruppo 

Operativo di progettazione 

PNRR 

Attività operative strumentali alla 

gestione delle procedure 

Supporto operativo alla gestione 

del Progetto 

chiarimenti in merito  

componenti del gruppo di 

 competenze rinvenute 

nr. 14 del 14/02/2023 del 

“AGORA’ 4.0: AMBIENTI E 

 cui è stato assegnato 

prot. n. AOOGABM46279 sottoscritto 

con la quale il progetto è 

“Finanziamenti dall’Unione 

finanziamenti dell’Unione europea” 

PNRR” (liv. 3) del Programma 

istanze; 

gruppo di progettazione di 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

85 

 

84 

65 

10 

9 

7 

7 



 

 

 

Avverso il provvedimento è

dalla data di pubblicazione della presente.

In mancanza di reclami, decorso

procederà con l’assegnazione

Il presente decreto viene reso

trasparente presenti sul sito web
 

                                                                                    

             

                                                                                                                             

 

 ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro

della presente. 

decorso il termine predetto, la graduatoria diverrà

l’assegnazione degli incarichi. 

reso pubblico mediante pubblicazione su albo on

web dell’istituto. 

                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO

         Prof. Roberto Toro

                                                  Documento firmato digitalmente ai sensi 

                                                                                                                                                                                                                  del CAD e norme ad esso connesse

entro e non oltre 5 gg. 

diverrà definitiva e si 

on line e amministrazione 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Roberto Toro 

Documento firmato digitalmente ai sensi  

del CAD e norme ad esso connesse       


		2023-06-30T17:01:31+0200
	ROBERTO TORO




